



AALBORG UNIVERSITET

Aalborg Universitet  
Institut for Politik og Samfund

Sagsbehandler:  
Ledelsesstøtte, Udd./LKC  
Email: inst.dps.sts@dps.aau.dk

Dato: 13-05-2024  
Sagsnr.: 2024-412-03879

# Dagsorden

**Møde**      **Aftagerpanel for Politik og administration og Samfundsfag**  
**Dato:**      **13. maj 2024**

**Tid:**        **Kl. 12.00-15.00**  
**Adresse:** [Science and Innovation Hub](#), Thomas Manns Vej 25, Mødelokale  
**A121 Playlab**

**Deltagere:** Charlotte Koldsø, Anders Broholm Andersen, Lykke Guldbrandt, Erik Møberg Schramm, Troels Fage Hedegaard (Uddannelseskoordinator), Stine Rasmussen (Studienævnsformand), Sanne Lund Clement (Fagkoordinator, Samfundsfag), Anne Vestergaard Larsen (studieadministration) Ane Bislev (Viceinstituteder/studieleder og mødeleder) og Line Kousholt Caspersen (referent)

**Afbud:** Jesper Hosbond Jensen, David Hedegaard Andersen, Jakob Rathlev, Kristian Alstrup Baden, Niels Lykke Jensen og Anna Maria Sønderholm

<b>Dagsordenspunkt</b>	
<b>Frokost kl. 12.00-12.30</b>	
<b>1. Velkomst og godkendelse af dagsorden</b> , v. Ane Bislev (12.30-12.35)	
<b>2. Overblik over uddannelserne</b> v. Troels Fage Hedegaard (12.35-12.50)  Overblik over hvordan uddannelserne i Politik & Administration samt Samfundsfag er opbygget. Overblik over dimittendledigheden på uddannelserne.	
<b>3. Fra Politik &amp; Administration til Statskundskab</b> (12.50-13.20)  AAU indsendte i 2022 et ønske om titelændring af Bachelor- og Kandidatuddannelsen i Politik og Administration til Statskundskab, idet de to uddannelser kompetence- og indholdsmæssigt svarer til hinanden. Vi modtog et afslag på ansøgningen med henvisning til, at vi skal søge om oprettelse af nye uddannelser i statskundskab. På den baggrund arbejder AAU pt. med en ansøgning om oprettelse af en ny bachelor- og kandidatuddannelse i Statskundskab. Som en del af denne proces inddrages Aftagerpanelet ift. input og vinkler på udbud af statskundskab på AAU. Konkret vil vi gerne høre, hvad Aftagerpanelet tænker om at udbyde en statskundskabsuddannelse? Tror I, at en sådan ændring vil påvirke dimittendernes muligheder på arbejdsmarkedet? Vil en forenkling af uddannelseslandskabet være en fordel for aftagere?	
<b>4. Den gode samfundsfagskandidat</b> v. Sanne Lund Clement (13:20-14:00)  Dimittendledigheden hos vores kandidater med samfundsfag som centralfag og et sidefag er høj. Vi ved, det er vanskeligt at få job i gymnasiesektoren med visse fagkombinationer og prøver derfor undervejs i uddannelsen at forberede de studerende på mulighederne for at vælge en anden vej en gymnasielærervejen. Vi ønsker i denne forbindelse Aftagerpanelets blik på den gode samfundsfagskandidat. Hvad kigger I på ved dimittenderne, når I ansætter? Hvilke fagkombinationer anser I som særligt gode?	



Hvilke andre kompetencer er vigtige? Har I forslag til, hvilket budskab vi skal give vores samfundsfagsstuderende undervejs i uddannelsen ift. karriereveje i og udenfor gymnasiesektoren?

**Kaffe og kage kl. 14-14.15**

**5. Anvendelse af AI** v. Stine Rasmussen (14:15-14:45)

Vi er i gang med at integrere elementer af AI i uddannelserne, i første omgang i forbindelse med de studerendes arbejde med semesterprojekter. Vi er nysgerrige efter at høre, hvordan I anvender AI i jeres arbejdsliv, og hvad vi (ud fra jeres erfaringer og viden) skal forberede vores studerende på ift. deres fremtidige arbejdsliv?

**6. Kommende møder og evt.** (14.45-15.00)

Drøftelse af, om møderne fremadrettet skal være helt eller delvist digitale.